РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2016 г.  № 196
ст. Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 2 июля 2012 года № 81 «Об утверждении структурными подразделениями администрации МО «Гиагинский район» административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также с целью приведения в соответствие с изменениями в действующем законодательстве,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации МО «Гиагинский район» от 02.07.2016 года №81 «Об утверждении структурными подразделениями администрации МО «Гиагинский район» административных регламентов предоставления муниципальных услуг» изменения, заменив в названии и по всему тексту административные регламенты:

«Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Гиагинская детская школа искусств» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детей в образовательных учреждениях» на «Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Гиагинская детская школа искусств» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги»;

«Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дондуковская детская школа искусств» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детей в образовательных учреждениях» на «Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дондуковская детская школа искусств» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги»;

«Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр народной культуры» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организации культуры» на «Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр народной культуры» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги;

«Муниципального бюджетного учреждения культуры «Гиагинский районный краеведческий музей им. П.П.Тынченко» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение доступа к музейным ценностям» на «Муниципального бюджетного учреждения культуры «Гиагинский районный краеведческий музей им. П.П.Тынченко» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги;

«Муниципального бюджетного учреждения культуры «Гиагинская межпоселенческая библиотечная система» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Организация библиотечно-информационного обслуживания населения» на «Муниципального бюджетного учреждения культуры «Гиагинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги.

2. Административный регламент муниципального бюджетного учреждения культуры «Районная киносеть» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Организация кинообслуживания» утвержденный постановлением главы МО «Гиагинский район» от 02.07.2016 года №81 «Об утверждении структурными подразделениями администрации МО «Гиагинский район» признать утратившим силу.
3. Внести в административный регламент муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования  «Гиагинская детская школа искусств» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги, следующие изменения и дополнения:

Раздел 2 пункт 2.1. «Наименование муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (духовые ударные инструменты, народные инструменты, фортепиано, живопись), реализация дополнительных общеразвивающих программ.

Содержание услуги:
Потребители муниципальной услуги: физические лица.

Показатели качества муниципальной услуги: доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении, доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий, доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги.

Показатели объема муниципальной услуги: число обучающихся».

4. Внести в административный регламент муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования  «Дондуковская детская школа искусств» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги, следующие изменения и дополнения:

Раздел 2 пункт 2.1. «Наименование муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты, фортепиано, живопись), реализация дополнительных общеразвивающих программ.

Содержание услуги:

Потребители муниципальной услуги: физические лица.

Показатели качества муниципальной услуги: доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении, доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий, доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги.

Показатели объема муниципальной услуги: число обучающихся».

5. Внести в административный регламент муниципального бюджетного  учреждения культуры «Межпоселенческий центр народной культуры» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги, следующие изменения и дополнения:

Раздел 2 пункт 2.1. «Наименование муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества, показ кинофильмов».

Раздел 2 пункт 2.3. «Содержание услуги» изложить в следующей редакции:

«Показатели качества муниципальной услуги: количество коллективов имеющих звание «Народный», «Образцовый», число обслуживаемых посетителей досуговых мероприятий, число досуговых мероприятий, количество киносеансов, доля фильмов российского производства в общем количестве кинопоказов.
Показатели объема муниципальной услуги: количество клубных формирований, количество участников, число зрителей.

Потребители муниципальной услуги: физические лица».
6. Внести в административный регламент муниципального бюджетного  учреждения культуры «Гиагинский районный краеведческий музей им. П.П.Тынченко» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги, следующие изменения и дополнения:

Раздел 2 пункт 2.1. «Наименование услуги» изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование услуги: создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок».

Раздел 2 пункт 2.4. «Содержание услуги» изложить в следующей редакции:

«Показатели качества муниципальной услуги: пополнение музейного фонда, количество мероприятий (встречи поколений, открытые и закрытые выставки, праздничные мероприятия), количество экскурсий.

Показатели объема муниципальной услуги: количество экспозиций.

Потребители муниципальной услуги: физические лица и юридические лица».

7. Внести в административный регламент муниципального бюджетного  учреждения культуры «Гиагинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги, следующие изменения и дополнения:

Раздел 2 пункт 2.1. «Наименование услуги» изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование услуги: библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки».

Раздел 2 пункт 2.1.1. «Содержание услуги» изложить в следующей редакции:

«Показатели качества муниципальной услуги: количество книговыдач, количество читателей, количество мероприятий, проводимых библиотекой.

Показатели объема муниципальной услуги: количество посещений.

Потребители муниципальной услуги: физические лица и юридические лица».
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации МО «Гиагинский район».
Глава муниципального образования

«Гиагинский район»                                                                                  В.И.Пуклич

_101743184.doc
[image: image1.png]